ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»

Котласский филиал
Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Государственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

АУ /?-/ 20 Л5_ Котлас № -Ут7"-' О

О назначении стипендии
обучающимся по
программам СПО

В соответствии со ст. 36 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образова­
нии» в Российской Федерации; Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 №1390 «О
формировании стипендиального фонда»; Положением о стипендиальном обеспечении и дру­
гих формах материальной поддержки обучающихся Котласского филиала ФГБОУ ВО
«ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова» и Положением о стипендиальной комиссии Кот­
ласского филиала ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова», принятых на засе­
дании Ученого совета КФ ФГБОУ ВО «ГУМРФ им. адмирала С.О. Макарова» 28.10.2024,
протокол № 3, согласованных Решением студенческого совета от 28.10.2024, согласно про­
токолу заседания стипендиальной комиссии от 16.01.2025 №05

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить государственную академическую стипендию обучаю­
щимся на «отлично»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Куликову Александру Олеговичу 2 ПЭР 01.10.2025-30.06.2025
2. Красинской Анастасии Николаевне 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025

2. Назначить государственную академическую стипендию обучаю-
щимся на «отлично» и «хорошо»:

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Бевзу Руслану Владимировичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
2. Кислицыну Кириллу Александровичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
3. Куваеву Ростиславу Андреевичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
4. Некрасову Алексею Вячеславовичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
5. Николаевскому Артему Антоновичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025

2

6. Брагину Михаилу Денисовичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
7. Грязову Артему Александровичу 11 -ИС 01.01.2025-30.06.2025
8. Гущину Савелию Вячеславовичу 11-ИС 01.01.2025-30.06.2025
9. Кулиничу Андрею Александровичу 11-ИС 01.01.2025-30.06.2025
10. Березину Олегу Сергеевичу И-АТ 01.01.2025-30.06.2025
11. Торопову Андрею Александровичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025
12. Кормановскому Алексею Александровичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025
13. Гапеенкову Сергею Алексеевичу 21-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
14. Рашеву Ярославу Юрьевичу 21-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
15. Федулову Даниилу Денисовичу 21-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
16. Баслаковой Софии Вячеславовне 21-СВ 01.01.2025-31.07.2025
17. Няникову Степану Александровичу 21-СВ 01.01.2025-31.07.2025
18. Спирину Вадиму Романовичу 21-СВ 01.01.2025-31.07.2025
19. Корюкаеву Виталию Александровичу 21-СВ 01.01.2025-31.07.2025
20. Бессоновой Арине Васильевне 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
21. Булатову Матвею Евгеньевичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
22. Горулеву Илье Юрьевичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
23. Костину Андрею Михайловичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
24. Первышину Андрею Александровичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
25. Трифанову Валерию Владимировичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
26. Ушакову Владиславу Александровичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
27. Чупракову Матвею Сергеевичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
28. Шитикову Алексею Геннадьевичу 21-ВП 01.01.2025-31.07.2025
29. Арестову Антону Павловичу 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
30. Бебякиной Надежде Алексеевне 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
31. Дышековой Ксении Артуровне 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
32. Есину Игорю Сергеевичу 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
33. Овечкину Даниилу Сергеевичу 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
34. Самойлову Илье Алексеевичу 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
35. Чебановой Веронике Павловне 21-ИС 01.01.2025-30.06.2025
36. Соловьеву Дмитрию Евгеньевичу 31-ЭР 01.01.2025-31.03.2025
37. Бабаку Петру Александровичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
38. Бурянину Антону Сергеевичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
39. Гайфуллину Петру Александровичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
40. Киселеву Александру Сергеевичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
41. Миронову Дмитрию Сергеевичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
42. Пономаревой Снежане Анатольевне 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
43. Чиркову Даниилу Константиновичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
44. Бресселю Марку Алексеевичу 31-ВП 01.01.2025-31.03.2025
45. Бресселю Матвею Александровичу 31-ВП 01.01.2025-30.03.2025
46. Дурягину Григорию Владиславовичу 31-ВП 01.01.2025-30.03.2025
47. Брехову Никите Николаевичу 31-ИС 13.01.2025-30.06.2025
48. Ануфриевой Дарье Витальевне 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
49. Брессель Эрике Эдуардовне 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
50. Зуевой Виктории Игоревне 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
51. Ладкину Анатолию Дмитриевичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
52. Ларионову Максиму Денисовичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
53. Меледину Алексею Дмитриевичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
54. Мосину Матвею Александровичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
55. Оборину Данилу Васильевичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
56. Редькину Алексею Сергеевичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
57. Софьину Александру Александровичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025

3

58. Гошеву Глебу Антоновичу 31-АТ 01.01.2025-31.07.2025
59. Даценко Ивану Дмитриевичу 31-АТ 01.01.2025-31.07.2025
60. Куракину Артему Дмитриевичу 31-АТ 01.01.2025-31.07.2025
61. Манакову Алексею Дмитриевичу 31-АТ 01.01.2025-31.07.2025
62. Тесаловскому Илье Сергеевичу 31-АТ 01.01.2025-31.07.2025
63. Тихомирову Александру Сергеевичу 41-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
64. Цветкову Семену Владимировичу 41-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
65. Щелкунову Роману Александровичу 41-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
66. Бурдаеву Андрею Михайловичу 42-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
67. Кузнецову Алексею Сергеевичу 42-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
68. Паутову Илье Алексеевичу 42-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
69. Звонареву Егору Алексеевичу 43 -ЭР 01.01.2025-31.05.2025
70. Колосовскому Богдану Дмитриевичу 43-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
71. Шиловскому Артуру Евгеньевичу 42-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
72. Соболевой Алине Андреевне 41-СВ 01.01.2025-30.04.2025
73. Сухановой Карине Артемовне 41-СВ 01.01.2025-30.04.2025
74. Чернову Сергею Андреевичу 41-СВ 01.01.2025-30.04.2025
75. Шумилову Александру Александровичу 41-СВ 01.01.2025-30.04.2025
76. Кандидатовой Анастасии Сергеевне 41-ВП 01.01.2025-31.05.2025
77. Болтинскому Максиму Дмитриевичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025
78. Борзенкову Данилу Алексеевичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025
79. Домогатскому Илье Александровичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025
80. Килюшеву Артему Юрьевичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025

3. Назначить государственную академическую стипендию обучаю-
щимся на «хорошо»:___________________ _______________________________

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Батакову Михаилу Сергеевичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
2. Губенскому Максиму Витальевичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
3. Ефремову Руслану Игоревичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
4. К ислякову М арату Евгеньевичу 11-ЭР 0 1 .0 1 .2 0 2 5 -3 0 .0 6 .2 0 2 5
5. Кувшинову Семену Алексеевичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
6. Софьину Никите Денисовичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
7. Шестакову Илье Андреевичу 11-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
8. Щекину Ярославу Павловичу И-ЭР 01.01.2025-30.06.2025
9. Вилкову Тимофею Андреевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
10. Елсакову Ивану Павловичу И-СВ 01.01.2025-30.06.2025
11. Иевлеву Егору Андреевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
12. Чупракову Всеволоду Александровичу И-СВ 01.01.2025-30.06.2025
13. Бологову Всеволоду Николаевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
14. Кощееву Павлу Андреевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
15. Машанову Александру Евгеньевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
16. Шехиреву Данилу Сергеевичу 11-СВ 01.01.2025-30.06.2025
17. Зуеву Олегу Андреевичу 11-ИС 01.01.2025-30.06.2025
18. Шестакову Игорю Николаевичу 11-ИС 01.01.2025-30.06.2025
19. Шунько Илье Александровичу 11-ИС 01.01.2025-30.06.2025
20. Л япустину В ладим иру Д митриевичу 11-АТ 0 1 .0 1 .2 0 2 5 -3 0 .0 6 .2 0 2 5
21. Сидельникову Вадиму Сергеевичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025
22. Юрьеву Якову Николаевичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025
23. Терехову Степану Александровичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025

4

24. Ткаченко Светиславу Николаевичу И-АТ 01.01.2025-30.06.2025
25. Шильцеву Андрею Артемовичу 11-АТ 01.01.2025-30.06.2025
26. Долгополову Матвею Николаевичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
27. Филиппову Илье Андреевичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
28. Медведеву Артему Олеговичу 31-СВ 01.01.2025-30.04.2025
29. Кокареву Радиславу Антоновичу 31-ВП 01.01.2025-31.03.2025
30. Бузмаковой Евгении Константиновне 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
31. Вяткиной Екатерине Николаевне ЗГ-ИС 01.01.2025-30.06.2025
32. Журавлеву Евгению Алексеевичу 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
33. Слотиной Алене Сергеевне 31-ИС 01.01.2025-30.06.2025
34. Новожилову Максиму Евгеньевичу 43-ЭР 01.01.2025-31.05.2025
35. Кандидатову Василию Сергеевичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025
36. Белоглазову Илье Сергеевичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025
37. Горячих Кириллу Руслановичу 51-СВ 01.01.2025-30.06.2025

4. Назначить государственную социальную стипендию следующим
обучающимся:________________________________________________________

Ф.И.О. обучающегося Группа Период назначения стипен­
дии

1. Меледину Алексею Дмитриевичу 31-ИС 18.12.2024-13.12.2025
2. Юпочкину Ярославу Андреевичу 31-ВП 13.12.2024-12.12.2025

5. Бухгалтерии произвести выплаты из стипендиального фонда за счет
средств целевых субсидий по виду расходов 340 «Стипендия» код цели 01-10.

И.о. директора Е.М. Максимова

5

Лист ознакомления
с приказом от « ,// » 2025 №

«О назначении стипендии обучающимся по программам СПО»

№
п/п

ФИО Должность Подпись Дата

1 . Э.А. Брессель
2. Н.З. Гороховик
3. С.А. Кабанова
4.
5.
6.
7.